COCHOBOBGPCK

AJIMUHUCTPALIAS TOPOJA COCHOBOBOPCKA

INHOCTAHOBJIEHHUE

28 mapra 2025 Ne 426

0] BHECEHMH  H3MEHEHHMH B IIOCTaHOBJICHUE
apmMuHUCTpauu ropoga CocHoBobopcka ot 14.11.2023
Ne 1503 «OO6  yTBepXXIAEHHHM MYHHMLMIAIBHOM
nporpamMmMbl «CTPOHUTENBCTBO, PEMOHT M COJIEpXKAHUE
OOBEKTOB MYHHUIIMIAIBLHOW COOCTBEHHOCTH TrOpoja
CocHOBOOOpPCKa»

B nensx nepepacnpenenenusi Or0HKETHBIX aCCUTHOBAHUM, B COOTBETCTBUU CO
cratbeit 179 bromxkerHoro kojekca Poccuiickoit ®enepanuu, MOCTAHOBICHUEM
angmuuaucTpanuu ropoaa CocaoBooopcka ot 18.09.2013 Ne 1564 «O06 yTBepkIeHUH
[Topsinka TpUHATHS pelleHH O pa3pabOTKe MYHHIIMNAIBHBIX MPOrpaMM Topoja
CocHoBobOOpCKa, X (POPMUPOBAHUH U pEATU3AIUN», PYKOBOJACTBYSCH CT. CT. 26, 38
VYcraBa ropoaa CocnoBobopcka KpacHosipckoro kpas,

ITOCTAHOBJIAIO

1. Buectu B mnocraHoBiieHME aIMUHUCTpauuu ropoaa CocHOBOOOpcka OT
14.11.2023 Ne 1503 «OO6 yTBEepXIE€HMH MYHHULMIIAIBHOH  MPOTrpaMMBI
«CTpOUTENBCTBO, PEMOHT U COZEpkKaHHE 00BEKTOB MyHUIIMIATILHON COOCTBEHHOCTH
ropoga CocHOBOOOpCKay (B MPUIIOKEHHE K TIOCTAHOBIICHUIO, J1aJiee — MyHULIUTTAIbHAS
[Iporpamma) ciieryromme H3MEHEHUS:

1.1. B Tabnuue naciopra MyHuImnaaibsHOM nporpaMMbl CTpOKy 10 U3JI0KUTH B
CIEAYIOLIEH PEIAKIUN:

Nudopmanus no | O0uwmit o0BeM (uHaHCUpOBaHUS MYHULIATAIBHOU

pecCypcHOMY nporpammbl B 2024-2026 rojgax 3a c4eT BCEX HMCTOYHHUKOB
00€eCIeyeHuIo ¢unancupoBanusi coctaBut 530 526,93 Teic. pyOneid, U3 HUX
MYHUITUTIATEHOM 0 TOJaM:

[TporpamMmsl 2024 rox — 305 506,83 ThIC. pyOei;

2025 rox — 130 409,30 ThIC. pyOnei;

2026 rox — 94 610,80 ThIC. pyOI€ii;

3a CUET CPEJICTB:

- kpaeBoro Oromxera — 185 373,97 teIc. pyOiel, B TOM YucCIIe
0 TOJIaM:

2024 rog — 181 467,57 ThIC. pyOIIEi;

2025 rox — 1 953,20 ThIC. pyOeii;




rojiam:

2026 rox — 1 953,20 ThIC. pyOIIEi;
- Oromkera ropoaa — 345 152,96 teic. pyOseii, B TOM 4UCIIe MO

2024 rox — 124 039,26 ToIC. pyOIEii;
2025 rox — 128 456,10 ThIC. pyOei;
2026 rog — 92 657,60 ThIC. pyOIICH.

1.2. Pazmen 9 npunokeHusT K TOCTAHOBJIEHUIO M3JIOKHUTh B CIEAYIOLICH

pelaKIHM:

«O0muit 00beM (puHaHcupoBanus MyHununaisHou IIporpammer B 2024-2026
rojiax 3a C4eT BCeX UCTOYHUKOB (puHaHCcHpoBaHus cocTaBuT 530 526,93 Thic. pybnei,

N3 HUX IIO Ir'ogaM.

2024 ron — 305 506,83 ThIC. pyOnei;
2025 rox — 130 409,30 ThIC. pyOek;
2026 rox — 94 610,80 ToIC. pyOnei;

3a CUCT CpCACTB:

- KpaeBoro OromxeTa — 185 373,97 Thic. py0Oiiei, B TOM YKCIIE 110 TOIaM:

2024 rox — 181 467,57 ThIC. pyOIIEi;

2025 rox — 1 953,20 TeiC. pyOneii;

2026 rox — 1 953,20 ThIC. pyOci;

- Oroketa roposia — 345 152,96 Teic. pyOiieit, B TOM 4KCie IO TO/IaM:

2024 rox — 124 039,26 ThIC. pyOei;

2025 rox — 128 456,10 toIC. pyOnei;

2026 rox — 92 657,60 Thic. pyOei.

Nudopmaius 0 pecypcHOM 00ECIEYEeHUH U MPOTHO3HOM OIIEHKE PacXo/J0B Ha
peanu3zanuio nenel myaununanbHou [Iporpammel ropoga CocHOBOOOpPCKA € yU4eTOM
HMCTOYHUKOB (DMHAHCUPOBAHUSI MpUBEJEHA B MpuiiokeHUun Ne 2 K MYyHHIUTIATIbHOU

[Iporpamme.».

1.3. Ilpunoxenue Ne 2 k myHununaiabHoul IIporpamme U3JI0XKUTH B HOBOWU
pPEIAKIIUU COTJIACHO MPUJIOKEHUIO 1 K HACTOSIIIEMY MOCTAHOBJICHUIO.
1.4. B Tabmuue npunoxenuss Ne 6 k myHurunaibHoit I[Iporpamme crpoky 9
M3JIOKHUTh B CIEYIOLIEH pelaKI1u:

O0BEMBI U

(MHaHCHpPOBaHUS
HNOJANPOrpaMMbl  Ha  MEPHOJ
JEUCTBUS TMOJIPOrpPaAMMBI  C
yKa3aHUEM Ha HCTOYHUKHU
(buHaHCUpOBaHUSA IO ToAaMm
peanu3anuy MoAnpoOrpaMmMbl

HCTOYHHUKHU

O6bem (uHaHcupoBaHus moanporpammel B 2024-
2026 romax 3a cYeT BCEX HCTOYHUKOB
(hbuHaAHCHUPOBAHUSI COCTaBUT — 37 747,56
ThIC. pyOJIel, U3 HUX MO TOJIaM:

2024 rox — 13 691,36 ThIC. pyOII€ii;

2025 rox — 12 028,10 ThIC. pyOEii;

2026 rox —12 028,10 ToIC. pyOIeii;

Ncrounnku GUHAHCUPOBAHUS:

3a CUeT KpaeBoro OroJKeTa:

Bcero 879,36 Tric. pyOiiei, U3 HUX 10 TOJIaM:

2024 ron — 879,36 ThIC. pyOei;

2025 rox — 0,00 ThIC. pyOIIEit;

2026 rox — 0,00 TeIC. pyOICH;

3a CYET CpEICTB MECTHOrO OIOKETa:
36 868,20 ThIC. pyOIIeii, U3 HUX IO TOAaM:
2024 ron — 12 812,00 thIc. pyOiiei;

2025 rox — 12 028,10 ThIC. pyOIEii;

BCCTO —




2026 ron —12 028,10 ThIC. pyOIIEH.

1.5. Tlynkt 2.6 paznena 2 npuioxkenuss No 6 k MmyHununanbHoil I[Iporpamme
U3JIOKUTh B PEJIAKIINU:

«2.6. PecypcHoe o0ecrieueHre NOANPOrpaMMBI.

O6mmit 00beM (hUHAHCHPOBAHUS MeponpusTUi noamnporpamMmmbl 2024-2026
roJiax 3a CYET BCEX UCTOUHUKOB (PMHAHCUPOBaAHUSI COCTABUT — 37 747,56 ThIC. pyOeH,
W3 HHUX 110 TO/IaM:

2024 ron — 13 691,36 ThIC. pyOnei;

2025 rox — 12 028,10 TbIC. pyOnEi;

2026 rox —12 028,10 ThIC. pyOIIei;

Hcrounnky GUHAHCHPOBAHUS:

3a CUeT KpaeBoro OroJKeTa:

Bcero 879,36 Teic. pyOiiei, 3 HUX 1O rojIaMm:

2024 rox — 879,36 ThIC. pyONei;

2025 rox — 0,00 thIC. pyOICit;

2026 rog — 0,00 TeIC. pyOJICH.

3a CUeT CPEACTB MECTHOTO OroKeTa: Bcero — 36 868,20 ThIiC. pybiiei, u3 HUX IO
roJiam:

2024 rox — 12 812,00 TbIc. pyOeit;

2025 rox — 12 028,10 TbIC. pyOIeit;

2026 rox —12 028,10 TbIC. pyOIne.

[leneBble MHAMKATOPHI, MOKA3aTENU W MEPOINPUATUS MOAIPOrpPaAMMBI OYyIIyT
€XETOIHO JOTOTHATHCS M KOPPEKTUPOBATHCS 110 UTOTAM BBITTOJIHCHUSI MEPOTIPUSTHIA
MOJAMPOTrPaMMBI 32 OTUETHBIN (PUHAHCOBBIN TOJL.».

2. TlocraHoBieHHME BCTymaer B CHJIY B JCHb, CICAYIONIMA 3a THEM €ro
opHUIHAITBPHOTO OMyOJUKOBAaHUS B TOPOJICKOM ra3zere «Pabouniiy.

3. KoHTponb 3a MCHOJIHEHHWEM MOCTAHOBJICHUSI BO3JIOKHUTH HAa 3aMECTHTEIS
I'taBbl ropona nmo Bonpocam xu3zHeooecnedenus (C.B. CHapckuii).

I'maBa ropona CocHoBOOOpCKa A.C. Kyapssues




[Ipunoxenue 1

K ITOCTAaHOBJICHHUIO aIMHUHUCTPALIHUU I'OpOaa

ot 28.03.2025 Ne 426

«ITpunoxenue Ne 2 kK MyHULIMTIATBHON TTpOTpaMme
«CTpoUTENHCTBO PEMOHT U COJEPKAHHE OOHEKTOB

MYHUIIUTIATBHON coOCTBEHHOCTH Toposia COCHOBOOOPCKa

Nudopmarius 0 pecypcHOM 00ECTICYCHHIH U IIPOTHO3HOW OIIEHKE PAaCcX0I0B Ha PeaTU3aIHIo eI MYHUIIUITATLHON TIPOrPaMMbl TOpoIa
CocHOBOOOpPCKA € y4eTOM UCTOYHUKOB (PMHAHCUPOBAHMS, B TOM YHUCIE CPEACTB (eaepaibHOro 0ro/1KeTa, Orokera cyobekta PO u
MYHUIIMTIATBLHOTO OFO/IKETOB

Cratyc HanmeHnoBanue MyHULIMTIATEHON Hctounuku OueHka pacxoaoB
MIPOTrpaMMBbl, MOJAIPOTrPaMMBbI (buHAHCUpPOBAHUS
MYHHHHHaHBHOﬁ IpOorpaMMBl, (TBIC. py6)’ TONBI
OTBETCTBEHHEIN HCIIOIHUTENb,
COUCIHOJIHUTEIN 2024 ron 2025 roxn 2026 rox 2024-2026
MynununansHa | CTpOUTENBCTBO PEMOHT U cofepxkanue | Beero 305 506,83 130 409,30 94 610,80 530 526,93
s porpaMma | 00bEKTOB MYHHUITUTIATBHON B TOM YHCIIE:
COOCTBEHHOCTH (enepanbHbIi Or0IKeT

KpaeBoi 010/ KET 181 467,57 1 953,20 1 953,20 185 373,97
BHEOIOHKETHBIE
HCTOYHUKU
MYHHLMIIAJIbHBIA 124 039,26 128 456,10 92 657,60 345 152,96
OIOKET
OPUTMYECKHE JINTIA

[Tognporpamma | «JlopokHbIii poHI roposa Bcero 231 856,21 60 666,00 61 166,00 353 688,21

1 CocHoBOOOpCKa» B TOM YHCIIE:
(benepanbHBINA OFOKET
KpaeBoii OrOKET 149 266,45 0,00 0,00 149 266,45
BHEOIOKETHEIE
HCTOYHUKU
MYHHIHITATBHBINA 82 589,76 60 666,00 61 166,00 204 421,76
OI0IKET




HOPpUIUYCCKUC WA

ITognporpamma
2

«bnaroycTponcTBO TEPPUTOPUH
ropoaa CocHOBOOOpCKa»

Bcero

26 050,81

20 812,10

20 613,60

67476,51

B TOM YHCIJIC:

(benepanbHBINA OFOKET

KpaeBou 00/ KET

3 643,86

1 150,10

1 150,10

5 944,06

BHEOIOKETHBIE
UCTOYHUKU

MYHHUIUTATbHBII
OOJKET

22 406,95

19 662,00

19 463,50

61 532,45

IOPUINYCCKUC JINIA

[Toanporpamma
3

«CTpouTenbCTBO, MOICpHU3AITHS,
PEKOHCTPYKITUS, KATUTAIbHBIH
PEMOHT, PEMOHT OOBEKTOB
HEJBUKUMOCTH U KOMMYHAIIbHOM
uH(ppPacTpyKTyphl ropojia
CocHoBoOOpCKa»

Bcero

31977,13

36 100,00

0,00

68 077,13

B TOM YHCIJIC:

(benepanbHBINA OI0KET

KpaeBou O/ KET

25 921,50

0,00

0,00

25921,50

BHEOIOIKETHBIE
WCTOYHUKHU

MYHHLUIIAJIbHBIA
OIOKET

6 055,63

36 100,00

0,00

42 155,63

IOPUINYCCKHUC JINIIA

[Toanporpamma
4

«O0ecreyeHne yclIOBUH peaan3aun
MIPOTPaMMBbI

Bcero

13 691,36

12 028,10

12 028,10

37 747,56

B TOM YHCIJIC:

(benepanbHBINA OFOKET

KpaeBou O/ KET

879,36

0,00

0,00

879,36

BHEOIOIKETHBIC
UCTOYHUKHU

MYHHIIMTIAIbHBIA
OIOKET

12 812,00

12 028,10

12 028,10

36 868,20

OPpUINYCCKUC JINIIA




OTnenpHbBIe
MEpOTPUSITHS

1. «Peanu3anus OTJEIBHBIX MEpP MO
00€CTICUeHHIO OTPAaHUYCHHUS TUIATHI
rpak/iaH 32 KOMMYHAIIbHbIC YCITYTH»;
2. «Pacxonpl, HanpaBJIEHHbIE HA
CO3/IaHHe TOCTYITHOU CPEeIIbl ISt
HWHBAJINI0B»

Bcero

1931,32

803,10

803,10

3 537,52

B TOM YHCIJIC:

benepanbHBINA OFOIKET

KpaeBou OI0JKET

1756,40

803,10

803,10

3362,60

BHEOIOIKETHBIE
UCTOYHUKHU

MYHHILMTIAJIbHBIA
OIOIIKET

174,92

0,00

0,00

174,92
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